
UCHWAŁA NR XVI/148/2016
RADY POWIATU RACIBORSKIEGO

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu raciborskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2015 r., poz. 1445 ze zm.) w związku z art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 

farmaceutyczne (t. j. Dz. U. z 2008 r., Nr 45, poz. 271 ze zm.), po uzyskaniu wymaganych prawem opinii 

i przeprowadzeniu wymaganych prawem konsultacji

RADA POWIATU RACIBORSKIEGO
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu raciborskiego, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr VI/49/2015 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 23 marca 2015 r. 
w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu raciborskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

RADCA PRAWNY

Michalina Staniszewska

PRZEWODNICZĄCY 
RADY

Adam Wajda

Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z regulacją art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 

(t. j. Dz. U. z 2008 r., Nr 45, poz. 271 ze zm.) rada powiatu, po zasięgnięciu opinii prezydenta, 

burmistrzów, wójtów gmin powiatu oraz samorządu aptekarskiego, ustala rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych, który powinien zapewnić ludności powiatu dostęp do świadczeń w porze nocnej, 

niedziele, święta i dni wolne od pracy.

Rozkład pracy aptek ogólnodostępnych został opracowany w uzgodnieniu z właścicielami 

aptek działających na terenie powiatu. Ponieważ Apteka „Opawska – Pod Różami” (apteka 

całodobowa) zabezpiecza bezterminowo ludności powiatu dostęp do świadczeń w porze nocnej, 

niedziele, święta i dni wolne od pracy zrezygnowano z corocznego ustalania rozkładu pracy aptek.

Zmiany przyjętego uchwałą nr VI/49/2015 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 

23 marca 2015 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu raciborskiego 

dokonuje się z powodu rozpoczęcia działalności Apteki Zdrowit Racibórz ul. Nowa 3-5, Apteki 

Pod Różami – Markowice – Centrum Farmaceutyczne Racibórz ul. Gliwicka 21B. Do rozkładu 

dopisano również Punkt Apteczny „Św. Mikołaja”, Grzegorzowice ul. Młyńska 1.

Realizując postanowienia art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. prawo 

farmaceutyczne (t. j. Dz. U. z 2008 r., Nr 45, poz. 271 ze zm.) Zarząd Powiatu wystąpił do Prezydenta, 

Burmistrzów, Wójtów gmin powiatu raciborskiego oraz Śląskiej Izby Aptekarskiej o opinię na temat 

projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego.

Wszyscy opiniujący pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

raciborskiego.

Działając w oparciu o uchwałę nr XIX/196/2012 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia  

29 maja 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2012 r., poz. 2488) Zarząd 

Powiatu skierował projekt omawianej uchwały Rady Powiatu Raciborskiego do konsultacji.

Konsultacje przeprowadzono w formie pisemnego i elektronicznego wyrażenia opinii. 

Konsultacje prowadzono w terminie od 21.12.2015 r. do 05.01.2016 r. Osobą upoważnioną 

do kontaktu z organizacjami pozarządowymi był Kierownik Referatu Spraw Społecznych.

Strona 2



Liczba organizacji pozarządowych biorących udział w konsultacjach – 0. Wykaz zgłoszonych 

uwag – 0. Uzasadnienie przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag – 0.

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały jest celowe 

i uzasadnione.

 

KIEROWNIK REFERATU 
SPRAW SPOŁECZNYCH

Aleksander Kasprzak

PRZEWODNICZĄCY 
RADY

Adam Wajda

Strona 3



Załącznik 

do uchwały nr XVI/148/2016 

Rady Powiatu Raciborskiego 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu raciborskiego. 
 

Lp. Apteka Telefon Pon.- pt. Sobota Niedziela Pora nocna 

Święta i inne 

dni wolne      

od pracy 

1. ABC Auchan, Racibórz ul. Rybnicka 97 32/417-10-48 800 – 2100 800 – 2100 900 - 2000 - - 

2. ABC Ocicka, Racibórz ul. Ocicka 51A 32/415-56-20 800 – 2000 800 – 1500 - - - 

3. ABC Bosacka, Racibórz ul. Bosacka 61 32/418-16-08 900 – 1700 - - - - 

4. „Centrum”, Racibórz ul. Wojska Polskiego 15 32/415-10-09 800 – 2000 800 – 1600 - - - 

5. Apteka Zdrowit, Racibórz ul. Katowicka 4 32/417-63-12 800 – 2000 800 – 1400 - - - 

6. Apteka „Kolejowa”, Racibórz ul. Kolejowa 20 32/755-13-20 800 – 2000 800 – 1400 - - - 

7. „Św. Kosmy i Damiana”, Racibórz ul. Gamowska 3 32/755-50-64 800 – 1700 800 – 1300 - - - 

8. „Mikołaja”, Racibórz ul. K. Londzina 34-36 32/415-89-38 800 – 2000 800 – 1400 - - - 

9. Dr. Max, Racibórz ul. Opawska 45 32/414-95-77 800 – 2100 800 – 2100 1000 – 1600 - - 

10. 
Pod Różami Centrum Farmaceutyczne 

Racibórz ul. Ogrodowa 40 
32/415-27-53 700 – 2200 800 – 2200 800 – 2200 - - 

11. Pod Różami – Śródmiejska, Racibórz ul. Długa 21 32/415-38-64 800 – 1900 800 – 1400 - - - 

12. 
Pod Różami – Opawska 124, Centrum Farmaceutyczne 

Racibórz ul. Opawska 124A 
32/720-59-46 800 – 2100 800 – 1500 - - - 

13. 
Pod Różami Centrum Farmaceutyczne 

Galeria Srebrna Racibórz ul. Opawska 7 
32/414-70-49 800 – 1900 800 – 1500 - - - 

14. 
Pod Różami – Mickiewicza – Centrum Farmaceutyczne, 

Racibórz ul. Mickiewicza 5  
32/417-04-64 730 – 2000 800 – 1500 - - - 

15. Pod Różami – Centrum Farmaceutyczne, Racibórz ul. Rynek 12  32/720-59-98 800 – 2000 800 – 1500 - - - 

16. 
Pod Różami Książęca – Centrum Farmaceutyczne,  

Racibórz ul. Książęca 12 
32/720-59-61 700 – 2000 800 – 1500 - - - 

17. Pod Różami 24h, Racibórz ul. Opawska 33 32/415-49-51 C A Ł O D O B O W A 

18. 
Pod Różami – Markowice – Centrum Farmaceutyczne 

ul. Gliwicka 21B, Racibórz 
32/750 -57-37  730 – 1900 800 – 1500  - - - 

19. Przy Rondzie, Racibórz ul. Opawska 89 32/415-25-80 800 – 2000 800 – 1400 - - - 

20. „Victoria”, Racibórz ul. Mickiewicza 19b/11 32/415-39-15 800 – 2000 900 – 2000 - - - 

21. Apteka Zdrowit, Racibórz ul. Nowa 3-5 32/419-91-44 800 – 2000 800 – 1400 - - - 

22. Apteka Kolegialna, Krzyżanowice ul. Tworkowska 5 32/419-44-05 900 – 1700 900 – 1400 - - - 

23. Apteka im. św. Wacława, Krzanowice ul. Rynek 3 32/410-80-63 800 – 1700 800 – 1300 - - - 

24. 
Apteka „Na Osiedlu” 

Kuźnia Raciborska ul. Moniuszki 3 
32/419-20-31 900 – 1800 900 – 1500 - - - 

25. Apteka Centrum, Kuźnia Raciborska ul. Kościelna 1 32/419-10-50 730 – 1900 730 – 1300 - - - 

26. Apteka „Przy Biedronce”, Kuźnia Raciborska, ul. Kozielska 2 32/419-26-16 800 – 1900 800 – 1400 - - - 

27. Apteka „Św. Kosmy i Damiana”, Nędza ul. Sobieskiego 17 32/410-23-13 900 – 1600 800 – 1300 - - - 

28. Apteka, Pietrowice Wielkie ul. 1 Armii Krajowej 7 32/419-80-43 900 – 1700 900 – 1200 - - - 

29. Apteka „Eskulap”, Rudy ul. Rogera 3 32/457-12-22 730 – 1830 800 – 1300 - - - 

30. Apteka, Tworków ul. Parkowa 1  32/419-65-21 830 – 1700 - - - - 

31. 
Punkt Apteczny „Pigułka” 

Chałupki ul. Bogumińska 2 
32/419-32-55 

930 – 1500 

środa 930 – 1700 
930 – 1230 - - - 

32. Punkt Apteczny, Rudnik ul. Kozielska 2 32/410-52-90 

pn.-śr. 800 – 1600 

czw. 800 – 1700 

pt. 800 – 1500 
- - - - 

33. Punkt Apteczny „Św. Mikołaja”, Grzegorzowice ul. Młyńska 1 32/415-42-25 800 – 1500 - - - - 

34. 
Punkt Apteczny „Św. Kosmy i Damiana”  

Zawada Książęca ul. Raciborska 55a 
32/418-63-63 

pn., śr. 800 – 1200 

wt., czw. 1200 – 1500 

pt. 1000 – 1400 
- - - - 

35. 
Punkt Apteczny „Melissa”  

Kornowac, ul. Raciborska 14 
32/430-12-87 900 – 1700 900 – 1200 - - - 

 
KIEROWNIK REFERATU                                                                                                                                   PRZEWODNICZĄCY RADY 

SPRAW SPOŁECZNYCH 
 

  Aleksander Kasprzak                                                                                                                                                      Adam Wajda 

Strona 4




